
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 282 :: Quinta, 27 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

1/
20

22
 0

9:
07

:3
2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 1

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 14° (DECIMO QUARTO) TERMO
ADITIVO. Nº AD/ 14.01.0509.013/2018. TOMADA DE
PREÇOS N° 013/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE. CONTRATADA: CLASSE CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI. CLÁSULA OBJETO: prorrogação por
mais 90 (noventa), dias a contar do término do 13º aditivo.
Celebrado entre as partes em 22 de outubro de 2021, que tem
como objeto a prestação de serviços de construção de pontes
mista no município de Esperantinópolis/MA. CLÁUSULA
SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições e
clásulas do contrato original n° 01.0509.0013/2018, celebrado em
05 de Setembro de 2018, não modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
FUNDAMENTO LEGAL: incisos I a VI, do artigo 57 da Lei
8666/93. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretária
Municipal de Obras, Habitação e Transporte pela
CONTRATANTE e Sergilene Glaucia Lobo Seabra
pela CONTRATADA. 

Esperantinópolis-MA, 19 de janeiro de 2022.

_____________________________________________

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Portaria: 014/2021

CPF: 789.944.974-04

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 14° (DÉCIMO QUARTO) TERMO

ADITIVO. Nº AD/14.02.0509.013/2018. TOMADA DE
PREÇOS N° 013/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E
TRANSPORTE. CONTRATADA: REALIZA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI. CLÁSULA PRIMEIRA, OBJETO:
prorrogação por mais 90 (noventa), dias a contar do término do 13º
aditivo. Celebrado entre as partes em 22 de outubro de 2021, que
tem como objeto a prestação de serviços de construção de pontes
mista no município de Esperantinópolis/MA. CLÁUSULA
SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições e
clásulas do contrato original n° 02.0509.013/2018, celebrado em
05 de Setembro de 2018, não modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
FUNDAMENTO LEGAL: incisos I a VI, do artigo 57 da Lei
8666/93. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário
Municipal de Obras, Habitação e Transporte pela
CONTRATANTE e Maria Vandeilde Silva Lima
pela CONTRATADA. 

Esperantinópolis-MA, 19 de janeiro de 2022.

_________________________________________

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Portaria: 014/2021

CPF: 789.944.974-04

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO
AD/07.01.1208.004/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f41f9ef99bdd258244cd96bf2e5ae7846d20f160

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 282 :: Quinta, 27 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

1/
20

22
 0

9:
07

:3
2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Obras, Habitação e Transporte neste ato representado pelo Sr.
Sueldo Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO: FVSM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ n.º 05.779.390/0001-63,
representada pelo Sra. FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA
MATOS. DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II
da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato n° 01.1208.004/2019 de
prestação de serviço, resultante da Tomada de Preço n° 004/2019,
por mais 3(três) meses, no valor mensal de R$ 45.000,00.
PRAZO: O prazo de vigência contratual, fica prorrogado por mais
03 (Três) Meses a ser contado a partir da emissão da Ordem de
Serviço.. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 25/01/2022.
Sueldo Sankly de Freitas Formiga. Secretário Municipal de Obras,
Habitação e Transporte.

Esperantinopolis-MA, 25 de janeiro de 2022.

______________________________________

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Portaria: 014/2021

CPF: 789.944.974-04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f41f9ef99bdd258244cd96bf2e5ae7846d20f160

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

